représentants du peuple qui était candidat sur l’une de ces listes.

Ces arrêts sont rendus en première instance. Ils sont susceptibles 
d’appel suivant les procédures prévues par la loi portant organisation 
de la Cour des comptes.

Article 99 : Une sanction pécuniaire allant de cinq cents (500) 
dinars à deux mille cinq cents (2.500) dinars est prononcée par la 
Cour des comptes à l’encontre des candidats, des listes candidates 
ou des partis politiques qui, délibérément, entravent le travail de la 
Cour en lui communiquant avec du retard les documents requis pour 
l’accomplissement des opérations de contrôle dont elle est en charge.

[...]

Vu l’avis du tribunal administratif.

Arrêtés 
républicains, 

Décrets et 
Décisions du 
président de 

l’ANC

Prend le décret dont la teneur suit :

Article premier - Le nombre total des sièges au sein de l’assemblée 
nationale constituante est fixé à deux cent dix sept (217) sièges. Le 
nombre total des circonscriptions électorales est fixé à trente trois (33) 
circonscriptions.

Article 2 - Le nombre des sièges réservés aux circonscriptions 
électorales sur le territoire tunisien est fixé à cent quatre vingt dix neuf 
(199) sièges, répartis sur vingt sept 27 circonscriptions électorales 
conformément au tableau « A », annexé au présent décret. Le nombre 
des sièges réservés aux circonscriptions électorales à l’étranger a été 
fixé à dix huit (18) sièges, répartis sur six (6) circonscriptions électorales

[...]

quarante-cinq (45) dinars sur chaque mille électeurs pour au-delà de 
cinquante mille (50 000) électeurs et dans la limite de cent mille (100 
000) électeurs,

trente-cinq (35) dinars sur chaque mille électeurs pour au-delà de 
cent mille (100 000) électeurs et dans la limite de cent cinquante mille 
(150,000) électeurs,

trente (30) dinars sur chaque mille électeurs pour au-delà de cent 
cinquante mille (150,000) électeurs et dans la limite de deux cent mille 
(200,000) électeurs,

vingt-cinq (25) dinars sur chaque mille électeurs pour au-delà de deux 
cent mille (200,000) électeurs.

Le montant de la subvention, au titre d’aide publique au financement 
de la campagne électorale, tel que fixé au premier paragraphe du